[image: ]

INDICAÇÃO Nº 1733/2022

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, limpeza de mato alto na Avenida, R. Luiz Jarussi próximo ao numeral nº638 bairro N R João Corradini II conforme especifica.

Senhor Presidente,

                      CONSIDERANDO, que este Vereador foi procurado por moradores, a fim de contribuir para solucionar este problema intervindo junto ao departamento competente da municipalidade;
CONSIDERANDO, que a via em questão, encontra-se sob más condições de manutenção, e os moradores têm solicitado para que sejam tomadas as providências, há muito mato lixo e entulho, o que propicia a proliferação de bichos peçonhentos, podendo pôr em risco a saúde das pessoas que transita pela localidade.
                       INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria de Obras que execute a limpeza de mato alto, retirada de lixo e entulho na Avenida, R. Luiz Jarussi próximo ao numeral nº638 bairro N R João Corradini II (Fotos anexas).

                                      SALA DAS SESSÕES, 21 de Novembro de 2022

                                    DAVID BUENO
                                                     Vereador – SOLIDARIEDADE
image1.png
PROTOCOLO 6616/2022 - 21/11/2022 15:34